
Občanská sdružení musí při ohlášení první živnosti na živnostenském úřadu předložit : 
 
A) Vždy 

1. stanovy sdružení a písemnost, ze které vyplývá, kdo je oprávněn jednat za sdružení 
(statutární orgán) 

2. doklad prokazující právní vztah k sídlu sdružení (souhlas s umístěním sídla nebo nájemní 
smlouva nebo list vlastnictví, je-li majitelem nemnovitosti) 

3. doklad totožnosti osoby jednající za sdružení a písemnou plnou moc, nejedná-li za sdružení na 
živnostenském úřadě statutární orgán (plná moc na ohlášení živnosti "Hostinská činnost" a 
podání žádosti o koncesi "Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin") 

4. 1000 Kč správní poplatek za první živnost 

 
B) Dle druhu živnosti 

1. při ohlášení řemeslné živnosti s předmětem podnikání "Hostinská činnost" musí být 
ustanoven pro provozování živnosti odpovědný zástupce, který na živnostenském úřadě doloží 
doklad totožnosti, doklad prokazující splnění odborné způsobilosti stanovené pro tuto živnost a 
podepíše souhlas se svým ustanovením....odbornou způsobilost je možné doložit vícero 
způsoby dle § 21 a § 22 živnostenského zákona /nejčastěji se jedná o doklad o řádném 
ukončení středního vzdělání s výučním listem (kuchař,číšník), nebo prokázání vykonání 6-ti 
leté praxe v oboru....při pochybnostech se obraťte na pracovníky živnostenského úřadu) 

2. při podání žádosti o vydání koncese s předmětem podnikání "Prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin" se nedokládá žádná odborná způsobilost a nemusí být ani 
ustanoven odpovědný zástupce  

 

 

Ing. Petr Věrný, tel. 581 268 527 

vedoucí oddělení obecní živnostenský úřad 


